
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-7-6-12  
Séance du vendredi 6 juillet 2012 
 
 

ENCOURAGEMENT À L'AGRICULTURE ET AU DEVELOPPEMENT RURAL 
PROGRAMME C741 CHAPITRE 65  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU le rapport CG 2011-5-6-2 du 8 décembre 2011 relatif à l’Agriculture, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU l’avis de la Commission de l’Agriculture, de l’Environnement, du Cadre de vie et de la 
Montagne du 30 mai 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• attribue des subventions d’un montant total de 19.500 € au titre de l’encouragement à 
l’agriculture et au développement rural réparties conformément au tableau joint en 
annexe 1, 

• précise que la dépense correspondante sera prélevée sur le Programme C741 au 
chapitre 65 – nature 6574 – fonction 928. 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120706-0000010029-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/07/2012
Réception par le Prefet : 10/07/2012
Publication : 13/07/2012



2/2 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Montant Montant
Organisme Action proposée en 2012 sollicité proposé

en 2012

Planète Légumes - expérimentation pour limiter les intrants 12 000,00 5 000,00 
- opération "Légumes Mieux"
- information aux producteurs concernant des enjeux liés à l'eau, à la
  fertilisation azotée, à la protection des cultures

Organisation Professionnelle de l'Agriculture- sensibilisation et accompagnement de la conversion à l'agriculture 5 000,00 5 000,00 
Biologique en Alsace (OPABA)   biologique des fermes du Haut-Rhin dans le cadre du "Pôle de 

  Conversion Alsace"
- organisation de la 9ème édition du salon de l'agriculture alsacienne 11 000,00 7 000,00 
 "BIOBERNAI"

S/TOTAL 16 000,00 12 000,00 

Organisme de sélection de la race bovine - Organisation du concours de la race vosgienne dans le cadre du Salon 1 000,00 1 000,00 
vosgienne   International de l'Agriculture à PARIS du 25 février au 4 mars 2012

- concours spécial de WESSERLING les 16 et 17 septembre 2012 10 550,00 1 500,00 
S/TOTAL 11 550,00 2 500,00 

TOTAL GENERAL 19 500,00 

Demandes de subvention 2012 ( série n°2 )
ANNEXE 1



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Aide à l'expansion agricole 

PROGRAMME 2012 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

AEA03741 

OPABA - ORGANISATION PROFESSIONNELLE DE L'AGRICULTURE 
BIOLOGIQUE EN ALSACE 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

12 000,00 

AEA03740 
ORGANISME DE SELECTION  DE LA RACE BOVINE VOSGIENNE 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

2 500,00 

AEA03737 
PLANETE LEGUMES 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

5 000,00 

 
 

 Total 19 500,00


